
GS 2013, 18

Änderung der Verordnung über das 
Personalrecht

Änderung vom 28. Mai 2013

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf § 54 des Gesetzes über das Staatspersonal vom 27. September 
19921)

beschliesst:

I.
Der Erlass Verordnung über das Personalrecht (Personalrechtsverordnung; 
PRV) vom 25. Juni 20072) (Stand 1. August 2012) wird wie folgt geändert:

§  17 Abs. 1
1 Für die nachstehend genannten Tätigkeiten nach GAV sind zuständig:
bbis) (neu) Fristlose Auflösung des Anstellungsverhältnisses aus wichtigen 

Gründen (§ 46 GAV): die Anstellungsbehörde;

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Die Änderung tritt am 1. Juni 2013 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates.

1) BGS 126.1.
2) BGS 126.31.

1



GS 2013, 18

Solothurn, 28. Mai 2013 Im Namen des Regierungsrates
 
Esther Gassler
Frau Landammann
 
Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2013/946 vom 28. Mai 2013.
Veto Nr. 306, Ablauf der Einspruchsfrist: 29. Juli 2013.

2


